
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 23 de outubro de 2025 Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D5AAFB941F5CDA392D9943F357F2D8D



quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 013/2025

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 038-2025

• PORTARIA Nº 29-2025 - SUSPENSÃO DE EXPEDIENTE EM 28 DE OUTUBRO DE 2025.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D5AAFB941F5CDA392D9943F357F2D8D



quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

 
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO 

 

Feira de Santana, 23 de outubro de 2025. 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 

Santana – Portal do Sertão, por meio da Comissão designada pela Portaria nº 

018/2023, de 15 de setembro de 2023, torna público o Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado nº 013/2025, destinado à contratação 

temporária para o cargo de ENFERMEIRO (40h) no quadro de pessoal da 

Policlínica Regional de Saúde, sediada em Feira de Santana/BA. 

A análise seguiu rigorosamente o Barema de títulos disposto no edital e, nos 

casos em que houve empate na pontuação, foram aplicados os seguintes 

critérios de desempate, conforme previsto no Edital nº 013/2025: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 

(sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e classificação deste 

concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 

10.741, de 1.º de outubro de 2003); 

Persistindo o empate, serão aplicados os seguintes critérios: 

a) Maior pontuação no tempo de Experiência Profissional, com o somatório da 

pontuação das alíneas A e B do barema; 

b) Maior pontuação na avaliação dos títulos, com o somatório da pontuação das 

alíneas C e D do barema; 

c) Maior idade, considerando dia, mês e ano. 

d) obtiver a maior número de filhos menores de idade declarados na ficha de 

inscrição pelo candidato e devidamente comprovados por meio de 

documentação de identidade ou certidão de nascimento do menor; 

 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA63D1AD089FCE1D8087CAFDB7F92546

quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
 

 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA POLICLÍNICA REGIONAL – FEIRA DE SANTANA 

EDITAL 013/2025 – RESULTADO FINAL 

CATEGORIA – Enfermeiro – 40 horas semanais 

CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO NOME 

AVALIAÇÃO 
 CURRICULAR 
(PONTUAÇÃO) 

 

CLASSIFICADO(A) 1º 
MARCOS AMORIM DE CASTRO 

LIMA 
15,0 

CLASSIFICADO(A) 
2º 

NATALIE OLIVEIRA GONÇALVES 
VILAS BOAS 

14,0 

CLASSIFICADO(A) 
3ª VERA LÚCIA GALINDO DA SILVA 13,5 

CLASSIFICADO(A) 
4º JAILDO GOMES RODRIGUES 10,0 

CLASSIFICADO(A) 
5º PRISCILA DE SOUZA FREITAS 10,0 

CLASSIFICADO(A) 
6º GIOVANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,0 

CLASSIFICADO(A) 
7º ANDREIA SOUZA SOARES 3,5 

DESCLASSIFICADO(A) 
- ALINE LIMA DE JESUS - 

DESCLASSIFICADO(A) 
- ALZIRA FABIANA SOUZA FERRAZ - 

DESCLASSIFICADO(A) 
- BEATRIZ BRITO DA SILVA - 

DESCLASSIFICADO(A) 
- MILENA TEIXEIRA DOS SANTOS - 

DESCLASSIFICADO(A) 
- STHEFFANY CARVALHO DE MATOS - 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA63D1AD089FCE1D8087CAFDB7F92546

quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 

 

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 038/2025 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 
– PORTAL DO SERTÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, por meio de seu 
representante legal infra-assinado, vem por meio desta corrigir erro material constante no Extrato do 
Contrato nº 038/2025: 

 
ONDE SE LÊ: 
 
Vigência: 02 de setembro de 2025 a 02 de setembro 2026. 
  
LEIA-SE: 
 
Vigência: 01 de setembro de 2025 a 01 de setembro 2026. 
 
 

Feira de Santana – BA, 23 de outubro de 2025. 
 
 
 
 

  

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F3B15E4AF30F84CB872454F163631F5

quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

PORTARIA Nº 29/2025 

 

Dispõe sobre suspensão do expediente em razão do 

Dia do Servidor Público, 28 de outubro de 2025. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 

REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é consagrado à comemoração do Dia do Servidor 

Público, conforme disposto no Decreto nº 1.713, de 28 de outubro de 1939, 

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento das unidades administrativas 

e da Policlínica vinculada ao Consórcio nesta data, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica suspenso o expediente no âmbito do CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL 

DO SERTÃO, no dia 28 de outubro de 2025 (terça-feira), em comemoração ao Dia do 

Servidor Público. 

Art. 2º As atividades serão retomadas normalmente no dia 29 de outubro de 2025 (quarta-

feira). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Feira de Santana-BA, 23 de outubro de 2025. 

 

_____________________________________ 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana 

Portal do Sertão 

 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D5AAFB941F5CDA392D9943F357F2D8D


		2025-10-23T16:19:32-0300




